
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15 августа 2023 г.                                                                                                         № 1318 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.07.2021 №883 «О 

создании  оперативного штаба по содействию избирательным комиссиям 
Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении 

выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской  области» 

  

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования 
Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в состав оперативного штаба по содействию избирательным 
комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении 
выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.07.2021 № 883 «О 
создании оперативного штаба по содействию избирательным комиссиям 
Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на 

территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» изменения, изложив его в следующей редакции: 
« 

Утвержден 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Чердаклинский район»  
Ульяновской области 

от 21 июля 2021 г. № 883 

 

СОСТАВ 

оперативного штаба по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского 
района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области 

 

Председатель штаба: 
Нестеров Ю.С. - Глава администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области. 
Заместитель председателя штаба: 
Клокова М.А. - Руководитель аппарата администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 



Секретарь штаба: 
Суркова Е.А. - Главный методист отдела по работе с гражданским 

обществом управления внутренней политики администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 

Члены штаба: 
Ананьев В.С. - Директор муниципального казённого учреждения «Комитет 

жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Чердаклинского района»; 

Андреева Л.Г. - Главы администрации муниципального образования 
«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области (по согласованию); 

Артемов Е.А.  Глава администрации муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Бабайкин В.П. - Заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Болезнов В.Н. - Глава администрации муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Васина О.К. - Консультант администрации муниципального образования 
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Каргин Ю.В. - Глава администрации муниципального образования 
«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Клоков С.А. - Директор муниципального учреждения «Техническое 
обслуживание муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

Комаров О.Е. - Директор муниципального казенного учреждения 
«Агентство по комплексному развитию сельских 
территорий»; 

Коротин А.С. - Глава администрации муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Наумова С.В. - Начальник отдела ЗАГС Ульяновской области по 
Чердаклинскому району Агентства ЗАГС по Ульяновской 
области (по согласованию); 

Нашивочников С.К. - Начальник межмуниципального отдела Министерства 
Внутренних дел России «Чердаклинский» (по согласованию); 

Озеров Е.А. - Директор – главный редактор областного автономного 
учреждения «Информационное агентство «Приволжье – 

медиа» (по согласованию); 
Персиянов С.В. - Мастер по обслуживанию линейно-технического участка р.п. 

Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области ПАО 
«Ростелеком» (по согласованию); 



Подобрий Ю.Н. - Начальник управления правового обеспечения муниципальной 
службы и кадров администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Сатдинова Э.Ш. - Начальник управления по молодежной политике и досугу 
населения администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Семин В.Н. - Заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Сидоркин И.П. - Глава администрации муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области (по согласованию); 

Сидорова Л.Г. - Начальник управления финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Сухарева А.А. - Глава администрации муниципального образования 
«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Тимофеева И.С. - Исполняющий обязанности начальника управления 
образования муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

Хайретдинов Н.М. - Глава администрации муниципального образования 
«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Шаряев А.С. - Врио начальника отделения по вопросам миграции 
межмуниципального отдела Министерства Внутренних дел 
России «Чердаклинский» (по согласованию); 

Щукин В.С. - Начальник 36 пожарной спасательной части федеральной 
противопожарной службы федерального государственного 
казённого учреждения «3 отряд федеральной 
противопожарной службы по Ульяновской области» (по 
согласованию); 

Юденичев С.А. - Председатель Территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области (по согласованию). 

Юденичева О.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области Клокову М.А. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                Ю.С.Нестеров 


